



Forslag til Inatsisartutbeslutning om at pålægge Naalakkersuisut at etablere en ny fangstregion i Arfersiorfik-området, hvor der gives mulighed for vinterfangst af rensdyr ved brug af hundeslæde. Perioden for vinterfangsten skal være i overensstemmelse med de gældende bestemmelser herom i de nærtliggende fangstregioner.

(Medlem af Inatsisartut Kristian Jeremiassen, Inuit Ataqatigiit)

(1. behandling)

Tak til Inatsisartutmedlem Kristian Jeremiassen for forslaget.

Demokraatit mener i lighed med forslagsstiller, at fangst er en vigtig og essentiel del af vores kultur. For os er det vigtigt, at også fremtidige generationer kan få muligheden for at gå på fangst. Derfor mener vi, at det i mange tilfælde er fornuftigt med kvoteret fangst, så vi herigennem kan sikre den biologiske bæredygtighed.

Men det er også vigtigt, at vi ikke blot sætter kvoter for kvoternes skyld. Og at vi ikke forbyder eksempelvis vinterfangst bare fordi reglerne nu engang er sådan. I det her tilfælde peger forslagsstiller på, at han gerne ser, at der bliver etableret en ny fangstregion i Arfersiorfik-området med mulighed for vinterfangst af rensdyr ved brug af hundeslæde. Naalakkersuisut er imod med henvisning til, at Naturinstituttet vurderer, at der ikke er et særligt behov for at reducere antallet af rensdyr i Naternaq-regionen.

Ud fra de foreliggende oplysninger virker det ikke til, at rensdyrbestanden er truet i regionen, og jeg har derfor svært ved at se, hvorfor det derfor absolut skal være forbudt at bedrive vinterfangst. Vi har alt for mange regler og forbud herhjemme. Det skal vi have ryddet op i.

Jeg mener, at dette måske kan være et godt eksempel på et forbud, der ikke rigtig tjener noget formål. Jeg mener derfor, at Fiskeri-, Fangst- og Landbrugsudvalget grundigt skal undersøge, hvad det vil få af betydning for rensdyrbestanden i regionen at tillade vinterfangst med hundeslæde i Arfersiorfik-området. Hvis det viser sig, at det ikke har nogen nævneværdig betydning for bestanden, så kan jeg simpelthen ikke se, hvorfor vi skulle opretholde et forbud.

Forslaget indstilles med disse bemærkninger til videre behandling i Fiskeri-, Fangst- og Landbrugsudvalget.